
1 

lllllllllllllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vážení spoluobčané, 
  ani jsme se nenadáli a přichází  poslední letošní číslo zpravodaje. Jak ten čas rychle utekl. Na této straně 
jsem Vás celý rok informoval o aktuálním dění v obci. Nyní bych se rád zamyslel nad tím, co nás čeká v roce 
příštím. Na straně 3 zpravodaje naleznete tabulku s návrhem rozpočtu na rok 2014. Na první pohled je to pouze 
souhrn čísel roztříděný do příslušných kolonek. Proto mi dovolte krátké vysvětlení. 
 Stejně jako každý rok vycházíme při tvorbě návrhu rozpočtu ze zkušeností z minulých let a 
z předpokladů hospodářského vývoje v roce příštím. Příjmová strana je částečně sestavena z takzvaných 
daňových příjmů a částečně z příjmů z hospodaření s obecním majetkem. Daňové příjmy zahrnují sdílené daně, 
místní poplatky a některé povinné odvody, např. za vynětí ze zemědělského půdního fondu. V návrhu nejsou 
obsaženy dotace, o které žádáme. Ty se do rozpočtu zapojují až když je jisté jejich přidělení. Z hospodářské 
činnosti obce bych uvedl jako příklad pronájmy pozemků, prodej stavebních parcel, výsledek hospodaření 
v lesích nebo pronájem bytů. 
 Výdajová strana v první řadě obsahuje výdaje nutné k zajištění chodu obce. Je to například spotřebovaná 
energie, náklady na chod obecního úřadu, zimní údržba komunikací, údržba veřejné zeleně, svoz odpadů, 
náklady na zajištění požární ochrany, provoz školy, pojištění majetku atd. Dále obsahuje náklady na údržbu a 
opravy majetku obce a část prostředků je určena na rekonstrukce a investice. 
 U dvou posledně jmenovaných se krátce zastavím. V rozpočtu jsou na příští rok navrženy tyto stavební 
akce: oprava komunikace v Bechyňské Smolči za kapličkou a u autobusové zastávky, 1. etapa opravy „Staré 
cesty“, oprava kanalizace od hasičárny kolem komunikace směrem k úřadu a před jednotou, výměna střechy 
úřadovny v Bežerovicích, nové dětské hřiště, oprava fasády na bytovce č. p. 127, zámková dlažba ve dvoře 
bytovky č. p. 113, drobné stavební úpravy ve škole atd. 
 Doufám, že nám příznivý vývoj hospodaření v příštím roce umožní vše naplánované také zrealizovat. 
 Na závěr těchto řádků bych Vám chtěl popřát spokojené a klidné prožití svátků vánočních a hlavně 
hodně zdraví v novém roce.        Stanislav Houdek 
  
  

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2013  číslo: 6   vydáno:  12. prosince   MK ČR E 17304 

 

              PF 2014 
 
 
 
 
 

ŠŠťťaassttnnéé  aa  ssppookkoojjeennéé  
pprroožžiittíí  

ssvvááttkkůů  vváánnooččnníícchh            
aa  ppeevvnnéé  zzddrraavvíí    
ddoo  nnoovvééhhoo  rrookkuu  

přejí  zaměstnanci obecního úřadu  
 

 

OS Tatrmani Vás zve na tradiční 
 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ   
 

24. prosince v 2115 hodin  
(po půlnoční mši svaté) 

   Na sudoměřické návsi pro Vás budou připraveny 

 rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech.  

Přijďte vytvořit vzpomínku, cestu,    

či uskupení s ostatními.  

  
Vánoční pořad bohoslužeb  

v sudoměřickém kostele 
 

    24. 12.  Štědrý den  2030 hodin 
    25. 12.  Hod boží vánoční   930 hodin 
    26. 12. svátek Sv. Štěpána   930 hodin 
    29. 12. neděle     930 hodin 
    31. 12. svátek Sv. Silvestra   930 hodin 
    1. 1. 2014 Nový rok    930 hodin 



2 

V obci se narodili: 
Jan Průša 

Nikolas Lutovský 
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 

  31. října 2013  
 

    Zastupitelstvo obce  schválilo: 
 

Ø Rozpočtovou změnu č. 5/2013.  
Ø Prodej pozemku č. 147/4 o výměře 860m2 v    

k. ú. Sudoměřice u Bechyně panu Jiřímu 
Vlnovi z Radimovic u Želče za cenu 350,-
Kč/m2 v souladu s pravidly pro prodej 
stavebních pozemků. 

Ø Prodej pozemku č. 147/2 o výměře 860m2 v     
k. ú. Sudoměřice u Bechyně manželům Monice 
a Jiřímu Líkařovým z Týna nad Vltavou do 
SJM  za cenu 350,- Kč/m2 v souladu s pravidly 
pro prodej stavebních pozemků. 

Ø Prodej části pozemku č. 420/14 v kú. 
Bežerovice, podle GP 119/2013 díly a, d, c, o 
celkové výměře 139m2, panu Jiřímu Puchýřovi 
z Bechyně za cenu 100,-Kč/1m2 s tím, že 
kupující uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 

Ø Dar ve výši 100.000,- Kč  Farnosti Sudoměřice 
u Bechyně na úhradu nákladů na opravu krovu 
kostela v Sudoměřicích u Bechyně. 

Ø Dar ve výši 35.000,- Kč TJ Sokol Sudoměřice 
u Bechyně. 

Ø Vstup Obce Sudoměřice u Bechyně do 
Sdružení místních samospráv. 

Ø Změnu smlouvy o pojištění majetku obce. 
Ø Prodej kontejnerů na tříděný odpad firmě Eko-

kom Praha. 
Ø Smlouvu o výpůjčce sběrných nádob na 

tříděný odpad od firmy Eko-kom Praha. 
 

    Zastupitelstvo obce projednalo - vzalo na    
vědomí: 
Ø Hospodaření obce za leden až  září 2013. 
Ø Prezentaci firmy Energie pod kontrolou, o.p.s. 
Ø Projekt na opravu staré cesty. 
Ø Návrhy do rozpočtu na rok 2014. 
Ø Žádost o kácení bříz u čp. 165 v Sudoměřicích. 

 
 

  
  

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná v 
úterý 17. 12. 2013 v 1900 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 

Ø Hospodaření obce v roce 2013 
Ø Rozpočtová změna č. 6/2013 
Ø Rozpočet obce na rok 2014 
Ø Prodej pozemků 
Ø Různé 
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná a na 
všechna jste srdečně zváni. 

                               
 

            ŠTĚDROVEČERNÍ  
                              SETKÁNÍ U KAPLIČKY  
v       V  BECHYŇSKÉ  SMOLČI  

 Ve 21.30 hodin se bude podávat pravý 
vánoční punč a hrát a zpívat se budou známé 
vánoční koledy.     

         Všichni jste srdečně zváni. 
 
     VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U KAPLIČKY 
 

Zveme vás na vánoční zpívání u kapličky 
v Bežerovicích v neděli 22. 12. 2013 od 1600 h. 
      Přijďte si poslechnout  
     adventní a vánoční písně  
    a ochutnat vánoční punč a cukroví. 
     Všichni jste srdečně zváni. 

Plesová sezóna 2014 
 

11. ledna 1930 -  Bechyňská Smoleč 
Hasičský bál 
hraje: RONDO 

¯¯¯ 
 

1. února 2000  -  Sudoměřice 
Sokolský ples 

hraje:  KLASIK TRIO 
 

¯¯¯   

8. února 2000  - Sudoměřice 
 Hasičský bál 

hraje: CONTRABAND 
 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u Bechyně,  
IČO 00252964. Příští číslo vyjde v únoru 2014.  
Uzávěrka 25. 1. 2014. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  
  Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   

www.sudomerice.cz 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz


 paragraf 
položka 

příjmy  návrh rozpočtu        
(v tisících) paragraf

výdaje návrh rozpočtu         
(v tisících)

 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé 
činnosti 1 400,00 2212 Komunikace 700,00

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze 
samostatné výd. činnosti 40,00 2219 Chodníky 300,00

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap. 
výnosů 150,00 2310 Pitná voda 0,00

1121 Daň z příjmu právnických osob     
.      1 700,00 2321 Odvádění a čištění odpad. vod 1 000,00

1122 Daň z příjmu  za obce 0,00 3113 Základní škola 2 400,00
1211 Daň z přidané hodnoty                     3 300,00 3314 Činnosti knihovnické 140,00
1334 Odnětí zem. půdního fondu 2,00 3319 Ostatní záležitosti kultury 20,00
1337 Poplatek za likvidaci 

komunálního odpadu 120,00 3322
Zachování a obnova kultur. 
památek 40,00

1341 Poplatek ze psů 10,00 3341 Rozhlas a televize 2,00
1342 Poplatek za lázeňský pobyt 40,00 3399

Záležitosti kultury  a sdělovacích 
prostř. 20,00

1343 Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 5,00 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 50,00

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 15,00 3429 Zájmová činnost 30,00
1351 Odvod z výtěžku provozování 

loterií 28,00 3612 Bytové hospodářství 800,00

1361 Správní poplatky 10,00 3619
Ostatní rozvoj bydlení a byt. 
hospodářství 28,00

1511 Daň z nemovitostí 900,00 3631 Veřejné osvětlení 200,00
4112 Neinvestiční dotace od krajského 

úřadu 130,00 3632 Pohřebnictví 20,00

4116 Ostatní neinv. dotace ze státního 
rozpočtu 75,00 3636

Územní rozvoj - nové stav. 
parcely 30,00

4122 Neinvestiční dotace od krajů 0,00 3639
Komunální služby a územní 
rozvoj 600,00

4222 Investiční dotace od krajů 0,00 3699
Záležitosti bydlení,  územní 
rozvoj  (ŠOV) 60,00

4134 Převody mezi účty z ČNB 0,00 Kalendář Jihočeských vesnic 100,00
7 925,00 3722 odpadů 300,00

1031 Pěstební činnost 300,00 3727 Prevence vzniku odpadů 30,00
2141 Vnitřní obchod, služby a cestovní 

ruch 5,00 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň 200,00

2310 Pitná voda 30,00 4343 Soc. pomoc  při živ. pohromě 0,00
2321 Odvádění odpadních vod 3,00 5512 Požární ochrana dobrovolná 50,00
3314 Činnosti knihovnické 2,00 5519 Ost. záležitosti požární ochrany 10,00
3612 Bytové hospodářství 500,00 6112 Zastupitelstva obcí 800,00
3613 Nebytové hospodářství 15,00 6171 Činnost místní správy 1 600,00
3632 Pohřebnictví 10,00 6310

Výdaje z úvěr. fin.  poplatky - 
pojištění 20,00

3639 Komunální služby a územní 
rozvoj 350,00 6320 Pojištění 80,00

3699 Záležitost bydlení, kom. služeb a 
územní rozvoj 100,00 6330 Převody vlastním fondům 0,00

3722 Sběr a odvoz komunálních 
odpadů 60,00 6399 Daň za obec 0,00

3727 Prevence vzniku odpadů 30,00 Uhrazené splátky přijatých půjček 650,00
6171 Činnost místní správy 250,00 8128 DLUHOPISY 0,00
6310 Příjmy z finančních operací 20,00 10 280,00

9 600,00

Celkem daňové

Celkem

Návrh rozpočtu obce Sudoměřice u Bechyně na rok  2014 (v tisících)

Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude financován ze zůstatku z minulých let.

Celkem

 3



4 

  
Školní exkurze 
Dne 24. 9. 2013 jel 2. stupeň do Tábora na 

exkurzi. 
 Nejprve jsme navštívili botanickou 
zahradu. Viděli jsme tam zajímavé rostliny, např. 
růže, velké kaktusy. Nejvíce se nám líbilo křeslo 
pro tchyni (obrovský kaktus). 
 Poté jsme šli na Táborský poklad. 
Prohlédli jsme si tam mince pocházející ze 16. 
století. Také nás zaujaly hliněné nádoby. Na konci 
prohlídky jsme zhlédli krátkou filmovou ukázku o 
nalezení pokladu. 
 Na konec školní exkurze jsme měli 
rozchod po Táboře. Výlet se všem moc líbil. 

 Bára Kalousková, Anežka Pecháčková,  
 Marie Benešová, Monika Korandová, 6.tř. 
 
 Drakiáda 
 Dne 3. 10. 2013 se konala od 13 hod na 

hřišti Drakiáda. 
     1. místo za nejkrásnějšího draka vyhrála    
8. třída, 2. místo obsadila 7. třída a na 3. místě 
skončila 1. - 2. třída. Také proběhla soutěž o 
nejdelší let, o nejkrásnějšího osobního draka a o 
draka s nejdelším ocasem. 
 Děti se hodně bavily. Bohužel vítr byl moc 
silný, takže hodně dětí o draky, které skončily na 
stromech, přišlo. Ale i tak se drakiáda povedla. 
Ti, co vyhráli, dostali diplomy a sladké odměny. 
Všem účastníkům děkujeme! 
  Veronika Pavlíčková, Milan Jiříček,  
  Natálie Jarošová, Fanda Belza, 6. tř. 
 
 4. a 5. třída na dopravním hřišti 
 V měsíci říjnu se žáci 4. a 5. ročníku 
vypravili na dopravní hřiště do Tábora, 
kde si pod vedením zkušené lektorky paní 
Flachsové zopakovali pravidla silničního provozu. 
 Děti získaly mnoho nových teoretických i 
praktických znalostí nezbytných pro jejich 
bezpečný pohyb na silnici. Na hřišti, vybaveném 
dopravními značkami a signalizačním zařízením, 
si všichni vyzkoušeli jízdu na kole podle pravidel, 
kterou si navzájem hodnotili a udělovali si trestné 
body za porušení pravidel silničního provozu. 
Pobyt na dopravní akci se všem dětem moc líbil. 
 Na jaře si jej zopakují a složí závěrečnou 
zkoušku se získáním průkazu.                                
                              Mgr. Vladimíra Antonínová 
 
 
 
 
 

 
 Děti z 1. stupně byly v 
divadle v Táboře 
    Do divadla jsme jeli vlakem. 
Jakmile jsme si v divadle sedli, zhasla 
světla.      A herci začali hrát. 
 Byla tam připravena disco 

koule, popelnice a semafor. 
 Herci hráli vojáky, policisty, námořníky, 
kosmonauty, piloty, kominíky a popeláře. 
Nechyběla řídící věž. 
 Pohádky z popelnice se nám moc líbily. 

                         Zdeněk Stach, 3. třída 
 
Cvičení v přírodě 1., 4. a 5. třída 
   V druhém týdnu školního roku se žáci 
společně vypravili na cvičení v přírodě. 

 Cvičení bylo zaměřeno na poznávání 
stromů, rostlin, dopravních značek a orientaci v 
terénu. V jeho průběhu děti plnily zadané úkoly 
prostřednictvím her a pochutnaly si na sladké 
odměně. 
 Největším zpestřením výletu do přírody 
bylo velké množství hub, které všichni s velkou 
radostí nasbírali. 
 Cvičení bylo zakončeno opékáním 
špekáčků a hledáním ztraceného pokladu. 
                             Mgr. Vladimíra Antonínová 

 
 Cvičení v přírodě 2. a 3. třída 
    Na cvičení v přírodě jsme šli do 
Bežerovic. Jedli jsme u krmelce svačinu. 

Nacházeli jsme houby. Jedli jsme špendlíky. 
Zkoušeli jsme první pomoc. Našli jsme stopy. 
Potkali jsme paní Bezručovou, která nám 
vyprávěla o stromech. Našli jsme štětinu 
divokého prasete. Viděli jsme husy. 
  Hanička Benešová a Martina Herzová, 2. a 3. třída  

                                                           
        
Soutěže, soutěže, soutěže 
Od října 2013 opět začínají probíhat 
různé vědomostní soutěže. Žáci školy se 

zatím zapojili do řešení úkolů Logické olympiády, 
Přírodovědného klokana a Finanční gramotnosti. 
 9. ročník si rovněž vyzkoušel testy Scio 
(M, Čj, Aj, Všeobecné studij. předpoklady). 
   Mgr. Kristýna Kvardová  
 
   

Krásné prožití svátků vánočních, bohatého Ježíška a v novém roce 
 hodně zdraví a úspěchů přejí všem 

     zaměstnanci školy 



5 

 120 let sudoměřických hasičů 
 V letošním živly zkoušeném roce poněkud zapadlo jedno významné výročí. Sudoměřickým 
hasičům je právě 120 let. Je tak trochu symbolické, že právě letos se opět ukázalo, jak důležitou 
složkou Sbor dobrovolných hasičů v obci je. Nezištná pomoc, kterou v krizových situacích 
postiženým poskytují, je neocenitelná. V následujících řádcích si můžete přečíst, jak vnímali hasiče 
naši předkové před více než 100 lety. 
 Založení sboru 1893 
 „Bylo to dne 2. května 1893, kdy nynější p. starosta Josef Komzák, maje již delší čas na zřeteli zaříditi sbor 
dobrovolných hasičů v obci zdejší, svolal veškeré zdejší p. občany, by o zařízení spolku jmenovaného se pojednalo. 
S toužebností očekávalo se, jaký as výsledek schůze míti bude. Výsledek byl skutečně překvapující a tím i uskutečnění 
myšlenky té bylo zajištěno, neboť sešel se na vyzvání u p. starosty počet členů neočekávaný, kteří dílem za členy činné, 
dílem za členy přispívající se přihlásili. Když počet členů byl zjištěn, shledáno s potěšením, že přihlásilo se za činné členy 
31 statečných občanů a mnozí z nich stali se i členy přispívajícími, takže počítaje v to i ty činné členy, zapsáno bylo 30 
členů přispívajících. Po té byly ihned zpracovány stanovy a k úřednímu schválení podány. 

Na to přikročeno bylo k volbě výboru. Do výboru zvoleni byli: p. František Šonka čís. 6, p. František Suchan, 
učitel, oba 26 hlasy, Václav Boukal 14 hlasy, p. František Zelenka 14 hlasy, p. František Šonka, č. 2   10 hlasy, p. Matěj 
Dušek 10 hlasy. P. Josef Komzák, místní starosta,  stal se dle stanov co místní starosta členem výboru. Za velitele  zvolen 
byl p. František Šonka č. 6, za podvelitele p. František Šonka č. 2, za jednatele p. František Suchan, za pokladníka p. Josef 
Komzák a za cvičitele Václav Boukal. Za členy zakládající přihlásili se ku spolku velectěný p. Josef Rappl, lesmistr na 
Černicích, vysoce důstojný p. P. František Wildmann, osobní děkan a farář v Sudoměřicích a velectěný p. Františk Švejda, 
řídící učitel v Sudoměřicích. Zvolený výbor staral se všemožně o další potřeby spolku. Ihned dopsáno některým firmám, 
aby zaslaly vzory a ceníky látek na oblek pracovní, což tyto ochotně učinily. Ze zaslaných látek zamlouvala se nejlépe 
látka, již zaslal p. Jan Michálek z Provozi u Dobrušky, a proto usneseno látku tu objednati. Po té obrátil se výbor na firmu 
Smekal, by s ní o zakoupení stříkačky, výzbroje a jiných potřeb vyjednával. Aby věc se urychlila, vydal se na cestu do 
Prahy p. starosta s p. velitelem, by stroj patřičně si prohlédli a jiné potřeby zařídili. Mezi tím časem cvičil se pilně sbor 
v různých výkonech, hasičskému sboru příslušících, aby pak ihned počíti mohlo cvičení se stříkačkou. V počátku cvičil se 
sbor v obleku občanském, když pak zjednán byl stejnokroj a výzbroj, cvičeno v hasičském stejnokroji. Ku cti všem p. 
činným členům slouží, že vždy v hojném počtu cvičení se súčastnili.  

Dále usnesl se výbor na tom, požádati veškeré známé lidumily a dobrodince, by ku zařízení sboru nějakými dary 
laskavě přispěli. Prosby a žádosti ty měli skvělý výsledek, neboť jak z účtů vidno, dostalo se sboru značných příspěvků a 
darů, za kteréž tímto všem voláme: „Zaplať Bůh“.     

 Dne 9. srpna přivezena byla stříkačka z nádraží 
soběslavského do obce zdejší. Den ten byl pro celou zdejší obec 
dnem slavnostním. Hasiči sešli se v plném počtu a kráčejíce za 
zvuků veselé hudby, šli daleko vstříc stříkačce. Když se  stříkačkou, 
věnci a chvojí okrášlenou  přijelo se k Černicům, zastavil se 
průvod, aby p. lesmistr, který sboru při každé příležitosti zvláštní 
pozornost věnoval, stroj sobě prohlédl. Po té nastoupena cesta do 
obce a velebný dojem činilo to na obecenstvo, když se stříkačkou 
nejprve třikráte kolem zdejšího chrámu Páně se objelo. Průvod 
zastavil pak u farní budovy, by naše velebné duchovenstvo nový 
stroj prohlédlo, k čemuž i místní řídící učitel přizván byl. Na to 
odvezena stříkačka do prozatímní schránky, neboť nebylo ještě 
zvláštního přístřeší. Vhodné přístřeší pro stříkačku opatřila pak 
ctěná obec zdejší a jednotliví p. občané obstarali ochotně povozy 
na dovoz potřebných hmot. 
 Stanovy schváleny byly výnosem veleslavného c. k. 
místodržitelství ze dne 6. srpna 1893 č. 93.543. Po schválení stanov 
staral se výbor o to, by nová stříkačka způsobem slavnostním 
posvěcena byla. K tomu určen byl den 22. října 1893. Mnoho 
spolků sešlo se ku slavnosti této a mnohé ještě jiné zastoupeny byly 
by bývaly, kdyby špatné počasí jim v tom nebylo překáželo. Sešly se 
jmenovitě: Hlavatecký sbor s 12 členy, Komárovský se 20 členy, 
Kolodějský se 14 členy a Bechyňský s 11 členy. Mimo to zastoupen 
byl lesní personal, městská rada bechyňská s p. purkmistrem D. 
Danielem v čele, zpěvácký spolek „Lužničan“ z Bechyně, více 
vynikajících osob a četné obecenstvo. Co slavnosti nejvyššího lesku 
dodalo, byla přítomnost Její Jasnosti kněžny Leopoldiny z Paarů, 
která úřad kmotry laskavě přijala. Po slavných službách Božích 
vystoupil na řečniště veledůstojný p. místní farář, který vzletnými 
slovy význam slavnosti vysvětlil. Na to místní p. starosta poděkoval všem přítomným pánům hostům pěknou řečí. Její 
Osvícenosti paní kmotře přiděleny byly dvě družičky, a to Anna Šonková a Anna Zelenková, žákyně školy zdejší, které 
velevzácnou paní kmotru uvítaly a jí poděkovaly. Na to následovalo defilování sborů před hodnostáři, pak volná zábava a 
večer taneční zábava v hostinci p. Vojtěcha Šonky. ....“ 
         Ze zápisů sudoměřických hasičů 

 

Sříkačky od firmy Smekal, nahoře z roku 
1874 a dole z roku 1905. 

Podobnou zakoupil zdejší sbor v roce 1893 



 

6 

Z mateřské školy 
 
Jak jsme pekli prasátka 
Určitě každý z vás zná pohádku o 
třech prasátkách, která si stavěla 
domečky. Jedno ze slámy, jedno 
ze dřeva a to třetí, nejchytřejší, z 
cihel. To jediné tak odolalo 
vlkovi. Tato pohádka nás 
motivovala k různým hrám a 
činnostem. Například jsme si z 
modelíny vyráběli cihly a stavěli 
domeček nebo prasátka malovali. 

Nejvíce 
se dětem 
ale líbilo 

pečení 
prasátek 

z kynutého těsta. Samy si těsto připravily, vyválely a vytvarovaly. Prasátka se 
nám povedla a už se těšíme na vánoční pečení.   L.M. 

 

       Vyfoť Toulavu i Ty!  
 

 Toulava rozběhla svoji první fotosoutěž! Připravila 
zajímavé a zážitkové ceny, sestavila odbornou porotu a plánuje 
výstavy. Vybrané fotografie tak oběhnou celou Toulavu. A nejen tu. 
Vyfoť Toulavu i Ty je fotosoutěž pro každého. Nejdůležitější podmínkou je, 
že fotografie musí být pořízeny na území Toulavy – nové turistické oblasti 

v okolí města Tábora, od Sedlčan po Bechyni, od Mladé Vožice po Milevsko. Celkem 14 nejlepších 
fotografií obdrží zajímavé a zážitkové ceny – poukázky na nákup fotografického vybavení nebo balíčky 
ve Sportrelax centru Monínec. 
Soutěž probíhá ve čtyřech kategoriích: 

Architektura  a  památky   Příroda 
Zážitky      Lidé v Toulavě  

 Vítěze bude vybírat odborná porota, ve které zasednou osobnosti světa fotografie jako Soňa 
Lechnerová – šéfredaktorka magazínu  Československá Fotografie, Peter Nagy, který se kromě hudby 
věnuje i fotografii, grafička a fotografka Lenka Pužmanová, fotografka, galeristka a autorka knih pro 
děti Veronika Souralová nebo David Veis – fotoreportér ČTK. Za veřejnou sféru v porotě zasedne Ing. 
Jiří Fišer, starosta města Tábor a jako podnikatel a duchovní otec Toulavy  Jaroslav Krejčí . 
 Ale pozor, hlasovat můžete i Vy! A to na facebooku nebo v Táborském deníku. Vybrané 

fotografie také zažijí putovní výstavu napříč Toulavou. Budou prezentovány v Bechyni, 
Mladé Vožici, Milevsku, Drážkově a Táboře. 
 

Veškeré informace k fotosoutěži najdete na facebooku, nebo na webové adrese: 
www.facebook.com/Toulava.cz            http://toulava.cz/soutez/web/ 

 

 Soutěžit můžete až do 31. ledna 2014.  
      

                         Obec Sudoměřice u Bechyně vydala nástěnný kalendář, který srovnává  
                 historické a současné pohledy na některé stavby v obci. 

                Na obecním úřadě si můžete vyzvednout do každé domácnosti  
                   jeden kus zdarma, v případě zájmu o další je cena 50,- Kč. 

 

                        K dispozici jsou i tradiční stolní kalendáře Jihočeských vesnic roku. 

http://www.facebook.com/Toulava.cz
http://toulava.cz/soutez/web/


7 

 Jak jsme volili do Poslanecké sněmovny  
v Sudoměřicích.  

 

 

 
číslo strany 

 
název strany 

volební okrsek 
č. 1 

Bechyňská 
Smoleč 

volební okrsek 
č. 2 

Bežerovice 

volební okrsek 
č. 3 

Sudoměřice u 
Bechyně 

 
celkem obec 

  počet 
hlasů % počet 

hlasů % počet 
hlasů % počet 

hlasů % 

 1 ČSSD 22 22,91 9 16,98 32 15,31 63 17,59 

 2 Strana 
svobodných obč. 1 1,04 3 5,66 8 3,82 12 3,35 

 3 Česká pirátská 
strana 3 3,12 1 1,88 6 2,87 10 2,79 

4 TOP 09 10  10,41 8 15,09 47 22,48 65 18,15 

6 ODS 3 3,12 2 3,77 22 10,52 27 7,54 

9 politické hnutí 
Změna 0  0 0 0 1 0,47 1 0,27 

11 KDU ČSL  6 6,25 6 11,32 13 6,22 25 6,98 

15 SPOZ 1  1,04 0 0 2 0,95 3 0,83 

17 Úsvit- T. 
Okamura 8 8,33 3 5,66 17 8,13 28 7,82 

20 ANO 2011 16 16,66 10 18,86 37 17,7 63 17,59 

21 KSČM 24 25 10 18,86 17 8,13 51 14,24 

23 Strana zelených 2 2,08 1 1,88 6 2,87 9 2,51 

24 Koruna Česká 0 0 0 0 1 0,47 1 0,27 

Počet voličů 138 89 359 586 
Platné hlasy 96 53 209 358 
Neplatné hlasy 0 0 8 8 
Účast voličů v % 69,57 59,55 60,45 62,46 
 
V příštím roce nás čekají volby do Evropského parlamentu 

a Zastupitelstev obcí. Přejme si do nového roku  
šťastnou ruku. 



8 

 Turnaj v mariáši. 
 V sobotu 26. 10. 2013 se uskutečnil již   
4. ročník memoriálu Jardy Vápeníka              
v křížovém mariáši. 
 V penzionu Fontána v Sudoměřicích u 
Bechyně  se  tentokrát sešlo 20 mariášníků ze 
Sudoměřic, Bežerovic, Bechyňské Smolče, Bechyně, Tábora i 
Prahy. Většinou všichni, kteří se tohoto memoriálu pravidelně 
účastní, ale i dva nováčci. Po velkém klání nakonec vzešel vítěz,   
právě  jeden z nováčků p. Jan Dousek z Bechyně a na místě 
druhém druhý nováček p. Emil Ivan (na fotografii). Třetí místo 
obsadil p. Jiří Herold z Bežerovic. Ti si odnesli ceny v podobě 
poháru, medaile, dortu a jiných zajímavých věcí. Ale dostalo se i 
na ostatní, takže nikdo neodešel s prázdnou. A to díky sponzorům, 
kterými byli: obec Sudoměřice, Penzion Fontána, Rosa 
Sudoměřice, OM servis Ondra Mareš, restaurace Kameňák, TSH 
plast Malšice, Betonárka Sudoměřice, kamnář Štěpán Jankovič a 
někteří samotní hráči a nelze opomenout ani p. Karla Javůrka, 
který dodal cenu pro hráče na posledním místě.  

 Ještě  jednou všem velké poděkování a těšíme se na další ročník, na který jsou všichni příznivci 
mariáše srdečně zváni.      Za Sudoměřické mariášníky  F. Zimmel 
 

 SPARTA – SLAVIA  Silvestrovský fotbal v Bechyňské Smolči 
 

 Příznivci obou nejslavnějších českých klubů proti sobě. Tradiční 
silvestrovské derby se odehraje na obecním hřišti ve Smolči na Silvestra 
odpoledne. Utkání má výkop ve 14 hodin. Pro diváky bude připraveno 
bohaté občerstvení a střelba na láhev sektu.     
        Jan Šonka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sběr potravinářských olejů a tuků 

 Nevylévejte přepálený olej a sádlo do odpadu. Nyní tyto odpady můžete 
zlikvidovat ekologicky. Obec Sudoměřice ve spolupráci s firmou EKO – PF 
zahajuje sběr použitých potravinářských tuků. Tuky slejte do plastových obalů 
(např. PET lahví),  dobře je uzavřete a odložte do popelnice označené logem 
firmy EKO – PF. Popelnice je umístěna ve vstupní chodbě k poště a úřadu.  

 
MĚŘENÍ TERMOKAMEROU 

 Vážení spoluobčané, 
společnost Machstav, s.r.o., z  Dobronína nabízí v 
 součinnosti s Obecním úřadem Sudoměřice u Bechyně pro 
občany měření  objektů pomocí termokamery se zaměřením 
na stropní konstrukce. Měření termokamerou Vám pomůže 
nalézt  problematická místa, kterými Vám uniká drahé teplo.  

Měření termokamerou  je pro občany naší obce ZDARMA! 
Bezplatné posouzení si můžete objednat přímo u společnosti 
Machstav, s.r.o., na telefonním čísle: 601568700.  Měření se 
uskuteční za nejvhodnějších klimatických podmínek po 
telefonické dohodě s technikem ze společnosti Machstav. 

Využijte této jedinečné nabídky! 

 

TJ Sokol 
Sudoměřice u Bechyně 

přeje všem svým  příznivcům 
šťastné a spokojené prožití 

vánočních svátků a bohatou nadílku 
pod stromečkem. 

 
Do nového roku krásné sportování  

bez úrazu! 
 

        Zároveň si Vás dovolujeme 
pozvat na náš tradiční   

Sokolský ples. 


